
 
 

                                
 

Совет  Звонаревокутского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

 
 РЕШЕНИЕ 

от  20.11.2023               № 7-26 
О внесении изменений в Решение от 03.10.2019 № 5-20  

«О Земельном налоге» 
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Звонаревокутского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,  Совет 
Звонаревокутского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области,  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области от 03.10.2019 № 5-20 «О земельном налоге» (далее - Решение) 
следующие изменения: 
1.1. Абзац 3 пункта 1 раздела 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса). 

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не 
ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования 
(обнародования). 

3. Решение опубликовать (обнародовать). 
4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

 
Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                       А.Г.Басс 
 
Председатель Совета  Звонаревокутского  
сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального  
сельского поселения Омской области                                            М.Я. Матусь 


